
 

1 

 

 

Smlouva o poskytnutí služby sociální péče 

podle § 44 a § 91 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, v Charitním domově Otrokovice 

- odlehčovací služba - 
(v textu dále jen „Smlouva“), 

 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku u z a v ř e l i 

 

Charita Otrokovice  

se sídlem na adrese: Na Uličce 1617, Otrokovice 765 02 

IČ: 46276262 

Zastoupena Ing. Petrem Kubalou, ředitelem, který pověřil zastupováním k uzavírání smluv 

Mgr. Cívelovou Veroniku vedoucí Charitního domova Otrokovice 

Adresa zařízení: Na Uličce 1617, Otrokovice 765 02 

 (dále jen Poskytovatel) 

 

a 

 

Paní:  

Trvale bytem:  

Datum narození:  

(dále jen Uživatel) 

 

 

I. 

 

Rozsah poskytování sociální služby 

 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli Odlehčovací služby (dále je OS) tyto 

základní činnosti: 

a.) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním  

a vnějším prostoru, 

b.) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 



 

2 

 

3. pomoc při použití WC, 

c.) poskytnutí stravy: 

1. zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající 

věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování, 

d.) poskytnutí ubytování: 

   1.  ubytování 

   2. úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení,  

       žehlení 

e.) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

  1. doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci, instituce poskytující  

       veřejné služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět, 

  2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a  

                   podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

f.) sociálně terapeutické činnosti: 

 1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo  

      udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících  

      sociální začleňování osob, 

g.) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

        1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných  

                         zájmů, 

        2.  pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

h.) aktivizační činnosti 

                    1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  

                                    a dovedností. 

(2) Rozsah služeb je Uživateli poskytován podle jeho potřeb stanovovaných v rámci Plánu 

poskytované péče a Individuálního plánu. 

(3) V době uzavření smlouvy o poskytování sociální služby byl dohodnut s uživatelem tento 

osobní cíl spolupráce:      

 

   

 

 

(4) V průběhu poskytování služby je osobní cíl uživatele součástí individuálního plánování 

průběhu poskytování služby, kdy může být uživatelem měněn tak, aby byl aktuální. 

 

(5) Změny Plánu péče a Individuálního plánu jsou součástí dokumentace uživatele a úpravy 

nejsou řešeny dodatky ke smlouvě o poskytování sociální služby. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

II. 

Ubytování 

 

(1) Uživateli se poskytuje ubytování v prvním patře Charitního domova Otrokovice,  

ve dvoulůžkovém pokoji číslo 115. 

(2) K pokoji náleží: 

a.) předsíň  

b.) bezbariérové WC a sprchový kout 

c.) balkón 

(3) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko polohovací 2x, stolek noční 2x, stůl     

přísedící, vestavěná skříň 2x, uzamykatelný trezor 1x, křeslo 2x, televize. 

(4) Ubytování zahrnuje také úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla, žehlení, 

topení, teplou a studenou vodu, elektrický proud. 

(5) Uživatel může v rámci služby OS využívat následující prostory Charitního domova    

Otrokovice, jako například:  

a.) jídelnu 

b.) knihovnu včetně přístupu k počítačům 

c.) společenské místnosti Denního centra 

d.) zimní zahrady v 1. a 2. patře  

e.) kapli 

f.) zahradu s venkovním posezením 

(6) Poskytovatel je povinen udržovat prostory Charitního domova Otrokovice v řádném stavu 

a zajistit užívání těchto prostor.  

(7) Uživatel je povinen užívat prostory Charitního domova Otrokovice řádně, v souladu 

s Domácím řádem pro Odlehčovací službu v Charitním domově Otrokovice  

(8) V případě zničení nebo poškození majetku Charitního domova Otrokovice se Uživatel  

zavazuje uhradit škodu, kterou způsobí. 

 

 

 

III. 

 

Stravování 
 

(1) Poskytovatel poskytuje Uživateli celodenní stravu v rozsahu: 

 snídaně 

 oběd  

 svačina 

 večeře (popřípadě druhá večeře) 

 



 

4 

 

 

 

(2) Uživatel se zavazuje stravu odebírat vždy, když je přítomen na OS. 

(3) Pokud Uživatel odchází mimo OS, je povinen si odhlásit stravu, a to nejpozději den před 

plánovaným odchodem. Odhlášení stravy sdělí Uživatel pracovníkovi v kuchyni, 

popřípadě jinému přítomnému pracovníkovi. 

(4) Pobyt mimo OS z důvodu náhlého umístění Uživatele ve zdravotnickém zařízení se  

vždy považuje za předem oznámený. 

(5)  Vyžaduje-li to zdravotní stav Uživatele, Poskytovatel se snaží Uživateli zajistit stravu dle 

jeho změněného zdravotního stavu. 

(6) Poskytovatel nenese odpovědnost za následky vyplývající z nedodržování lékařem  

doporučeného dietního stravovacího režimu. 

 

 

 

IV. 

 

Místo a čas poskytování sociální služby 
 

(1) Základní služby sjednané v odst. 1 čl. I. Smlouvy se poskytují v Charitním domově 

Otrokovice provozovaném Poskytovatelem Charita Otrokovice, na adrese: Na Uličce 

1617, 765 02 Otrokovice, a to 24 hodin denně každý den po dobu platnosti této Smlouvy. 

 

 

 

V. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

 

(1) Uživatel je povinen zaplatit úhradu za ubytování v částce 210,- Kč za den a úhradu  

za stravu v částce 165,- Kč za den (běžná strava) /170,- Kč za den (diabetická strava) 

(2) Uživatel je povinen uhradit Poskytovateli úkony poskytnuté péče ve výši 130 Kč/hodina, 

a to podle skutečně spotřebovaného času k zajištění těchto úkonů. Péče je poskytovaná 

dle dohodnutého Plánu poskytované péče. 

(3)   Forma úhrady dohodnutá s  uživatelem 

󠄀   v hotovosti  

󠄀   bankovním převodem na účet 124 883 044/0300 ČSOB, a.s. 

(4) Při umístění Uživatele ve zdravotnickém zařízení se Uživateli vrací částka  

za neodebranou stravu.  

(5) Pokud Uživatel předčasně ukončí pobyt na Odlehčovací službě, je mu úhrada ponížena 

dle skutečné délky pobytu a vzniklý přeplatek za ubytování a stravu je mu vyplacen zpět 

v den ukončení pobytu, nejpozději však do 5-ti pracovních dnů. 

 



 

5 

 

 

 

VI. 

 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 

 

(1) Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s  Domácím řádem, že mu byl Domácí řád předán 

v písemné podobě, že tato pravidla přečetl a že jim porozuměl. Uživatel je povinen tato 

pravidla dodržovat. 

 

 

 

VII. 

 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
 

(1) Uživatel může Smlouvu písemně vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. 

(2) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Uživatelem činí 5 kalendářních dnů nebo je 

stanovena po dohodě s Poskytovatelem.  

(3) Poskytovatel může Smlouvu písemně vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a.) při zániku služby, případně Poskytovatele 

b.) jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, přičemž 

za hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady, byl-li 

Uživatel povinen platit úhradu podle čl. VII. Smlouvy 

c.) při chování Uživatele ohrožující život a zdraví ostatních uživatelů či pracovníků 

Charitního domova Otrokovice nebo chování nesoucí znaky trestné činnosti 

(založení požáru, napadení střelnou či bodnou zbraní, fyzické napadení, používání 

hořlavin, výbušných látek a další), 

d.) jestliže Uživatel i po opětovném písemném napomenutí hrubě poruší povinnosti, 

které mu vyplývají z Domácího řádu, 

e.) při zjištění zdravotního stavu, který neodpovídá cílové skupině služby, doložený 

vyjádřením praktického lékaře. 

(4) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 3 písm. 

a.), b.), d.), e.) činí 5 kalendářních dnů nebo je stanovena po dohodě s Uživatelem. 

Výpovědní doba pro případ výpovědi dle bodu c.) toho článku není sjednána a smlouva 

zaniká účinnosti výpovědi. 

(5) V případě úmrtí Uživatele Smlouva zaniká stanoveným dnem úmrtí. 

(6) Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

 



 

6 

 

 

VIII. 

 

Doba platnosti Smlouvy 
 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

(2) Smlouva mezi Uživatelem a Poskytovatelem na poskytování Odlehčovací služby se 

uzavírá na dobu určitou, a to od ………………………… 

 

 

 

IX. 

 

Ostatní ujednání 
 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení.  

(2) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že 

Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

(3) Obsah této Smlouvy lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými stranami této Smlouvy nebo jejich oprávněnými zástupci.  

(4) Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly  

a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

(5) Součástí této Smlouvy je: 

 Příloha č. 1 Výpočet úhrady 

 

 

 

 

V Otrokovicích dne  

 

 

 

 

          ………………………………              ……………………………….                     

                                                                                        Mgr. Veronika Cívelová 

                                              vedoucí CHD 


